AUTORIZO a contratação direta por INEXIGIBILIDADE Nº 
035/2025, oriundo do PROCESSO Nº 8616/2025, em favor do Contratado: TV 
RIO SUL, no CNPJ Nº31.980.600/0001-97, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PUBLICIDADE DO REFIS, no valor  total 
de  R$ 61.864,00 ( Sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e quatro  reais ) , 
sob a responsabilidade da Sec. Municipal  de  Juventude e Comunicação.
Em,  03 de  dezembro de 2025.

JEAN HENRIQUE FERNANDES DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE  JUVENTUDE E COMUNICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 5386/2025
CONTRATO:

[...]

Contratação de empresa especializada para serviço de adequação 
as instalações elétricas e aumento de carga da Escola Municipal Terra de 
Educar aos padrões da ABNT e NR 10 com fornecimento de mão de obras e 
materiais necessários para execução dos serviços.
VALOR: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.
FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal nº 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 28/11/2025

GALILEU RAMALHO JUNIOR
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 8616/2025
CONTRATO: 175/2025
PARTES: Secretaria Municipal de Juventude e Comunicação e TV Rio Sul 
LTDA
OBJETO: Contratação da TV Rio Sul, para propaganda televisionada de 
publicidade do Refis.
VALOR: R$ 61.864,00 (Sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e quatro 
reais)
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.
FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal nº 5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 03/12/2025

JEAN HENRIQUE FERNANDES DOS SANTOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE JUVENTUDE E COMUNICAÇÃO

SECRETARIAS